

# 令和3年度 事業報告書

社会福祉法人宇奈月福祉会

## 1. 特別養護老人ホームおらはうす宇奈月

介護福祉施設サービス（定員55人）

（単位：人）

	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
在籍者	-	365	4,057	7,704	7,777	19,903

一日平均入居者数 54.53 人 平均介護度 4.15

短期入所生活介護（介護予防含む）（定員5人）

（単位：人）

	自立	要支1	要支2	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
利用者	-	18	212	644	394	313	335	-	1,916

一日平均利用者数 5.25 人

## 2. 宇奈月デイサービスセンター

通所介護（介護予防含む）（定員30人）

（単位：人）

	対象者	要支1	要支2	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
利用者	64	457	1,197	3,798	140	487	166	17	6,326

一日平均利用者数 21.81 人（年間開所日数 290 日）

## 3. 宇奈月在宅介護支援センター

居宅介護支援（ケアプラン）

	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
件数	228	76	92	29	13	438

\*要支援1、要支援2は、予防支援業務委託

## 4. 宇奈月ホームヘルプサービスセンター

訪問介護（提供サービス別訪問回数）

	対象者	要支1	要支2	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
利用者	240	476	475	781	-	7	-	27	2,006

一日平均利用者数 6.51 人（年間開所日数 308 日）

## 5. 宇奈月グループホーム

認知症対応型共同生活介護（定員9人）

（単位：人）

	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
在籍者	775	1,085	1,315	-	62	3,237

一日平均在籍者数 8.87 人 平均介護度 2.22

## 6. グループホームくぬぎの里

認知症対応型共同生活介護（定員9人）

（単位：人）

	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
在籍者	2,131	424	730	-	-	3,285

一日平均在籍者数 9.00 人 平均介護度 1.57

## 7. 小規模多機能ホームかたかご

小規模多機能型居宅介護（介護予防含む）

登録者状況（定員25人）

（単位：人）

	要支1	要支2	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
登録者	135	702	4,041	1,988	1,032	31	-	7,929

一日平均 登録者数 21.72 人

通い状況（定員15人）

（単位：人）

	要支1	要支2	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
通い	67	449	2,234	1,328	739	27	-	4,844

一日平均 利用者数 13.27 人

泊り状況（定員9人）

（単位：人）

	要支1	要支2	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
泊り	15	282	937	478	173			1,885

一日平均 利用者数 5.16 人

訪問状況

（単位：人）

	要支1	要支2	要介1	要介2	要介3	要介4	要介5	計
訪問	26	220	2,185	435	1,074	-	-	3,940

一日平均 利用者数 10.79 人

# 令和3年度 決算報告書

社会福祉法人宇奈月福祉会

## ○ 貸借対照表

令和4年3月31日 現在

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
勘 定 科 目	当 年 度 末	勘 定 科 目	当 年 度 末
流動資産	194,496,112	流動負債	42,739,882
現金預金	118,296,270	事業未払金	35,045,624
事業未収金・未収金	73,946,371	未払費用	4,723,073
貯蔵品	19,532	預り金・職員預り金	2,971,185
給食用材料費	1,535,181		
立替金	161,658	固定負債	0
前払費用	537,100	設備資金借入金	0
固定資産	1,276,150,548	退職給与引当金	0
基本財産	746,576,826		
土地	203,049,300	負債の部合計	42,739,882
建物	543,527,526	基本金	150,000,000
その他の固定資産	529,573,722	国庫補助金等特別積立金	618,448,808
建物・構築物	2,731,126	その他の積立金	455,886,491
機械及び装置	15,876,576	移行時特別積立金	85,414,346
車両運搬具	4,792,852	その他の積立金	370,472,145
器具及び備品・ソフトウェア	24,982,398	次期繰越活動収支差額	203,571,479
移行時特別積立預金	85,414,346	(うち当期活動収支差額)	14,144,052
その他の積立金	393,472,145	純資産の部合計	1,427,906,778
その他の固定資産	2,304,279	負債及び純資産の部合計	1,470,646,660
資産の部合計	1,470,646,660		

### 脚 注

- 減価償却累計額 1,280,766,524
- 徴収不能引当金の額 0円
- 移行時積立金の積立不足額 0円

## ○ 事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日～(至) 令和4年3月31日 (単位:円)

## ○ 収支計算書

(自) 令和3年4月1日～(至) 令和4年3月31日 (単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
サービス活動収益計	577,787,752	事業活動収入計	580,402,812
サービス活動費用計	564,645,371	事業活動支出計	549,928,638
サービス活動増減差額	13,142,381	事業活動資金収支差額	30,474,174
サービス活動外収益計	2,615,060	施設整備等収入計	4,247,000
サービス活動外費用計	1,873,387	施設整備等支出計	14,859,520
サービス活動外増減差額	741,673	施設整備等資金収支差額	▲ 10,612,520
経常増減差額	13,884,054	その他の活動収入計	20,000,000
特別収益計	4,247,000	その他の活動支出計	26,422,000
特別費用計	3,987,002	その他の活動資金収支差額	▲ 6,422,000
特別増減差額	259,998	予備費支出	0
当期活動増減差額	14,144,052	当期資金収支差額合計	13,439,654
前期繰越活動増減差額	178,396,321	前期末支払資金残高	136,781,395
基本金取崩額	0	当期末支払資金残高	150,221,049
基本金組入額	0		
その他の積立金取崩額	20,000,000		
その他の積立金積立額	8,968,894		
次期繰越活動増減差額	203,571,479		